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به مناسبت اعیاد سعید قربان و غدیرخم

رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات 
تعدادی از محکومان موافقت کردند

به  مناسبت فرا رسیدن اعیاد سعید قربان و غدیر 
خم، رهبر معظم انقاب اسللامی با پیشنهاد عفو یا 
تخفیللف و تبدیل مجازات یک هللزار و 256 نفر از 
محکومانِ محاکم عمومی و انقاب، سازمان قضایی 
نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی موافقت 
کردند. به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، آیت الله آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه طی 
نامه ای به رهبر معظم انقاب اسللامی به  مناسبت 
فرارسیدن اعیاد قربان و غدیر، پیشنهاد عفو یا تخفیف 
و تبدیل مجازات یک هزار و 256 نفر از محکومانی را 
که در کمیسیون عفو و بخشودگی قوه قضائیه واجد 
شللرایط لازم تشخیص داده شللده اند، ارائه کرد که 
این پیشنهاد مورد موافقت حضرت آیت الله العظمی 

خامنه ای رهبر حکیم انقاب اسامی قرار گرفت.

باید با حفظ وحدت 
گوش به فرمان رهبری باشیم

شبیری زنجانی  آیت الله العظمی 
در مراسمی که همزمان با دهه 
ولایت در پایگاه شهید لشکری 
برگللزار شللد، طللی سللخنانی 
گفت: تفرقه و اختافات شللکل 
گرفته اخیر، سیاسللت دشللمنان اسللام اسللت و 
افللرادی که به اختافات مذهبللی دامن می زنند از 
دشمنان اسللام حمایت می کنند.به گزارش پایگاه 
اطاع رسللانی نیروی هوایی ارتش، در این مراسللم 
آیت الله شبیری زنجانی با اشاره به اهمیت وصیت در 
اسللام به تاکید پیامبر اسام بر ولایت و جانشینی 
امیرالمؤمنین)ع( پرداخت و با بیان رویداد غدیر خم 
گفت: پیامبر اکللرم )ص( از کینه توزی جاهان آن 
روز برای اعام جانشینی و امامت حضرت علی)ع( 
احساس نگرانی می کردند تا اینکه از جانب خداوند 
وحی شللد که این اقدام را انجام دهنللد. وی افزود: 
انتخاب مولای متقیان)ع( برای امامت امت مسلمان 
پس از رسللول خدا)ص(، به دلیل شخصیت والای 
امام علی)ع( و دارا بودن جمیع کمالات انسانی، برای 
اهل حق و منطق، واضح و مبرهن بود. این اسللتاد 
حوزه و دانشگاه در ادامه با تاکید بر اتحاد در اسام، 
تفرقه و اختافات شللکل گرفته اخیر را سیاسللت 
دشمنان اسام دانسته و تصریح کرد: افرادی که به 
اختافات مذهبی دامن می زنند از دشللمنان اسام 
حمایت می کنند. وی با اشللاره به مسأله رهبری به 
عنوان اصلی ترین رکن اتحاد گفت: ما باید با حفظ 
وحدت گوش به فرمان رهبری باشللیم و کوشللش 
کنیللم تا وحدتمللان از بین نرود. آیت الله شللبیری 
در اداملله با بیان خاطللره ای از زمان رحلت امام)ره( 
به انتخاب سللریع رهبر عزیزمان با توجه به تهدید 
منافقان اشاره کرد و افزود: حمایت های باری تعالی 

از انقاب اسامی ایران در این باره نیز آشکار شد.

آمریکا به باشگاه ورشکستگان 
سیاسی جهان پیوسته است

سردار حسین سامی ظهر دیروز 
در مراسم نکوداشت 19 مهرماه 
دومین سالروز ورود مقام معظم 
رهبری به خراسللان شللمالی، 
اظهار کرد: به برکت رهبر معظم 
انقاب و امت های اسللامی دیگر آمریکا به باشگاه 
ورشکستگان سیاسی جهان پیوسته است، واقعیت 
نشللان می دهد نه تنها نتوانسته با استراتژی تحریم 
و فشللار، ملت ما را از رسللیدن بلله آرمان های خود 
منصرف کند بلکه روز به روز شللاهد افق های جدید 
و پیشللرفت های گسللترده تر و توسعه بیشتر کشور 
عزیزمان هستیم. به گزارش تسنیم، سردار سامی 
وجود مقام معظم رهبری را موهبتی الهی دانست که 
خداوند به مردم این کشور ارزانی داشته و گفت: رهبر 
ما با تدبیر و حکمت الهی، کشور را در دنیای پیچیده 
توطئه های خارجی مصون از هرگونه آسیبی به سمت 
قله های پیشرفت هدایت می کند و می تواند جامعه را 
از گذرگاه هایی که دشمنان برای به انزوا بردن کشور 
ایجاد کرده اند به خوبی عبور دهد. وی تصریح کرد: اگر 
به صحنه تحولات سیاسی کشورهای جهان اسام و 
خاورمیانه نگاه کنیم، می بینیم دشمنانی که روزگاری 
همه تحولات جهان اسام را در مدار مهار و کنترل 
سیاست خویش داشتند، همه تغییرات امنیتی جهان 
را مدیریت می کردند و صحنه جغرافیایی جهان اسام 
را برای رژیم منحوس صهیونیستی امن می کردند، 
امروز هیچ اراده ای بر تحولات جاری منطقه ندارند و 

به یک بازنشسته تبدیل شده اند.

شهرام جزایری:

بالای 14میلیارد 
به دفتر و افراد کروبی پول دادم

در حالی که تصور افکار عمومللی درباره ماجرای 
پرداخت پول از سوی شهرام جزایری به مهدی کروبی، 
مبلغ 300 میلیون تومان بوده اسللت اما جزایری که 
به تازگی دوران محکومیت او به اتمام رسیده می گوید 
قریللب به 14 میلیللارد تومللان به کروبللی و افرادی 
 کلله او معرفی می کللرده، پول داده اسللت. به گزارش 
»وطن امروز«، جزایری در گفت وگو با هفته نامه پنجره 
گفت: وجوهاتی که صدای آن درآمد، یک دهم مبلغی 
بوده که ما پرداخت کردیم. درباره آقای کروبی نمی دانم 
این 300 میلیون از کجا آمده است! اگر منظور پرداخت 
من به شللیخ مهدی کروبی باشد؛ من لله یک قران به 
ایشللان پرداخت نکردم. اما اگللر منظورتان پرداخت 
وجوهات به دفتر ایشللان و افراد معرفی شده از طرف 

ایشان است؛ بالای 13 یا 14 میلیارد بوده است.

همایش بزرگ اصولگرایان با حضور  چهره های 
شاخص در تهران برگزار شد

بازگشت به همگرایی
ادامه از صفحه اول

وی هدف از این اجتماعات را به دست آوردن 
بینش آگاهانه، باور آگاهانه نسللبت به ارزش های 
اسامی و انقابی و اعتماد به روش امام و جانشین 
امام دانسللت و افزود: دیگران هر جا کوتاه آمدند 
همانجا اشتباه کردند و هم دنیای خود را از دست 

دادند و هم آخرت شان را.
آیت الله مصباح یزدی همچنین با اشاره به سیر 
تغییرات و نوسات انسللان و دلایل این تغییرات، 
درباره نمونه هایی از این نوسللانات در سللال های 
اخیر گفت: در طول تاریخ اسللام و بعد از رحلت 
پیامبر)ص( این نوسللانات در افراد زیاد دیده شده 
اسللت؛ در زمان های قدیم که نبودیم ببینیم ولی 
در دوران انقاب برخی افراد که هم سللن و سللال 
بنده هستند، در مجلس دیدند که در برخی افراد 
چه تحولاتی رخ داد؛ تحولاتی که به نظر من برای 
خودشان هم باورکردنی نبود. یعنی اگر یک روز به 
آنها می گفتند قرار است تو چنین شوی، می گفت 

ابدا و محال است و مگر می شود اما شدند.
آیت الله مهدوی نپذیرفت ■

حجت الاسام سللیدرضا تقوی، رئیس شورای 
سیاسللتگذاری ائمه جمعه که دیگر سخنران این 
نشست بود در تشریح عملکرد یک ساله خود برای 
همگرایللی اصولگرایان گفت: ما حدود یک سللال 
اسللت همگرایی را بین اصولگرایللان آغاز کردیم و 
از هملله دعوت کرده ایم؛ مللن از همه اصولگرایان 
با همه سلللیقه ها که دعوت ما را پذیرفتند تشکر 
می کنم؛ از کسللانی که در جلسات شرکت کردند 
و کسانی که حضور نیافتند ولی در جای دیگر این 
جلسات را تایید کردند، تشکر دارم. رئیس شورای 
همگرایی اصولگرایان ادامه داد: ما بعد از انتخابات 
ریاست جمهوری که همه گفتند اصولگرایان ناامید 
و سرخورده شللده اند و برخی از آنها از پست خود 
خلع شده اند، احساس کردیم باید کاری انجام دهیم 
بنابراین ما به آیت الله مهدوی کنی پیام دادیم که 
ایشان اصولگرایان را دور هم جمع کند اما آیت الله 
مهدوی کنللی ناراحت و نگران بود و این موضوع را 
نپذیرفت؛ بعد از آن پیشنهاد دوم این بود که یکی از 
اعضای جامعیت روحانیت مبارز این کار را برعهده 
گیللرد و از آیت الله مهدوی کنی اجازه خواسللتیم. 
حجت الاسام تقوی ادامه داد:  در آن جلسه آیت الله 
موحدی کرمانی به آیت الله مهدوی کنی گفتند که 
حالا که شللما به میدان نمی آیید تا اصولگرایان را 
جمع کنید، یکی ایللن کار را انجام دهد و بالاخره 
قرعه به نام من افتاد و من حدود یک سللال اسللت 
که جلسللات همگرایللی اصولگرایان را تشللکیل 
داده ام. وی درباره جلسللات همگرایی اصولگرایان 
افزود: جلسلله اول اصولگرایان به مناسبت سالگرد 
پیروزی انقاب اسللامی در مصای تهران، جلسه 
دوم به مناسبت میاد سالار شهیدان با سخنرانی 
آیت الله موحدی کرمانی و جلسلله سللوم با حضور 
هزار نفر از بانوان اصولگرا به مناسبت میاد حضرت 
فاطمه)س( و با سخنان آیت الله جنتی برگزار شد 
و امروز در اینجا جلسلله چهارم برگزار می شود و از 
محضر آیت الله مصباح اسللتفاده کرده و از ایشللان 
می خواهیم به اینگونه حرکات که متصل به جریان 
ولایت است مدد برسانند. رئیس شورای همگرایی 
اصولگرایان در باره جلسات همگرایی اصولگرایان در 
استان ها یادآور شد: تا به حال من به 14-13 استان 
رفته ام و اسللتقبال عجیبی در استان ها از جلسات 
همگرایی اصولگرایان شللده اسللت و هدف ما این 
اسللت که همه سللایق اصولگرایی را در کنار هم 
جمع کرده و ذهن های آنها را به هم نزدیک کرده و 

نگذاریم متفرق و ناامید شوند.
این همایش انتخاباتی نبود ■

غامعلللی حدادعللادل، رئیللس فراکسللیون 
اصولگرایان مجلس هم در حاشیه این نشست در 
پاسخ به سللوالی درباره ارائه لیست واحد از سوی 
اصولگرایان برای انتخابات مجلس دهم گفت: فعا 
زود است در این باره صحبت کنیم البته این کمال 
مطلوب اسللت ولی با توجه به فاصله زیادی که تا 
انتخابات داریم، صحبت از فهرسللت واحد کمی 
شللتاب زده است و باید سللازوکارهای رسیدن به 
وحللدت را مدنظر قرار دهیم. وی درباره تحرکات 
اصاح طلبللان برای انتخابات مجلس نیز گفت: از 
نظر ما کسللانی که در فتنه 88 فعال بودند، خط 
قرمز هستند اما همه کسانی که اصول انقاب را 
قبول دارند و به قانون پایبندند، می توانند در این 
انتخابات شرکت و رقابت کنند. رئیس فراکسیون 
اصولگرایللان مجلللس گفللت: حضللور گروه ها و 
طیف های مختلف اصولگرا در همایش امروز نشان 
داد ما باید به آینده خوشبین باشیم. وی در پاسخ 
به سوال خبرنگاری که می گفت چرا اصولگرایان 
به انتخابات زودهنللگام دامن می زنند، گفت: این 
همایش، انتخاباتی نبود و اینکه برخی خبرنگاران 
سوالات انتخاباتی می کنند، دلیل بر انتخاباتی بودن 
این همایش نیسللت؛ امروز ما جشن غدیر برگزار 
کردیم و دور هم جمع شللدیم تا از نقطه نظرات 
آیت الله مصباح بهره مند شویم. رئیس فراکسیون 
اصولگرایان مجلس شورای اسامی در ادامه با بیان 
اینکه اصولگرایان بللرای نظر جامعتین و آیت الله 
مصباح یزدی احترام خاصی قائل هستند، تأکید 
کرد: ما برای وحدت در جبهه اصولگرایی مصمم 

هستیم و امیدواریم وحدت شکل بگیرد.

ولایت
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به�زاد مهرک�ش: ماجرای انللکار سللخنان محمدجواد 
ظریف در شللورای روابط خارجی آمریکا به دیوار محکم 
نمایندگان مجلس برخورد کرد. به گزارش »وطن امروز«، 
سه شنبه هفته گذشته جلسلله ای با حضور ظریف و به 
میزبانی کمیسللیون امنیت ملی مجلس تشکیل شد تا 
وزیللر امور خارجه توضیحاتی را درباره سللفر تیم ایرانی 
بلله نیویورک ارائه کند. یکی از مهم ترین موضوعاتی که 
قرار بود در این جلسه بررسی شود به سخنان وزیر امور 
خارجه در شورای روابط خارجی آمریکا مربوط می شد. 
موضوعی که به رغم بررسی آن در کمیسیون اما جزئیات 
چندانی از آن در رسانه ها منتشر نشد و بیشتر جزئیات 
مطرح شللده از آن به موضوع دیللدار کامرون و روحانی 
و اتفاقللات پیش آمده بعد از آن مربوط می شللد. »وطن 
امللروز« در گفت وگوهللای جداگانلله با برخللی اعضای 
کمیسللیون امنیت ملی مجلس به بررسی جزئیات این 
جلسه درباره سللخنان ظریف در شورای روابط خارجی 
آمریکا پرداخت. به اعتقاد نمایندگان مجلس توضیحات 
ظریف درباره سخنان حزبی اش در شورای روابط خارجی 
بیشللتر به توجیه می ماند تا شفاف سللازی. نمایندگان 
همچنیللن تصریح کردنللد اکثر اعضای کمیسللیون از 
توضیحات ظریف قانع نشدند و احتمال سوال از وی در 

صحن مجلس را در این رابطه پیش بینی کردند.  
***

فارسی و انگلیسی ظریف بد ترجمه می شود! ■
ابراهیم آقامحمدی، عضو کمیسللیون امنیت ملی 
مجلس در گفت وگو با »وطن امروز« در این باره گفت: 
مللا صحبت های قانع کننده ای از آقللای ظریف در این 
جلسه نشنیدیم. وی افزود: آقای ظریف این ادعا را دارد 
که سخنان وی بد ترجمه شده است و چیزی که مطرح 
شده از قول وی مقصود او نبوده است. وی تصریح کرد: 
ما واقعا نمی دانیم چه کار کنیم که صحبت های آقای 
ظریف بد ترجمه نشود. آن موقعی که به ایشان گفته 
شد وقتی در سللفرهای خارجی می روید رسم بر این 
اسللت که با زبان ملی خودتان صحبت کنید به خاطر 
همین مسللائل بود. آقامحمللدی اداملله داد: اما آقای 
ظریللف می گوید چللون مترجمان، فارسللی را خوب 
متوجه نمی شوند و گاهی بد ترجمه می کنند به زبان 
انگلیسی صحبت می کند تا ترجمه ناقصی از سخنان 
وی نشود. عضو کمیسیون امنیت ملی با انتقاد از اینکه 
همواره یک توجیهی درباره اظهارات آقای ظریف وجود 
دارد، خاطرنشللان کرد: ما واقعا در این زمینه مانده ایم. 
آقای ظریف فارسللی حرف می زند می گوید بد ترجمه 
می کنند، انگلیسی صحبت می کند می گوید بد ترجمه 
می کنند، به نظرم باید فرشته هایی از آسمان بیایند تا 
زبان آقای ظریف را متوجه بشوند. آقامحمدی در پاسخ 
به این سللوال که خب! اگر آقای ظریف معتقد اسللت 

اظهاراتش بد ترجمه شللده است آیا ترجمه صحیحی 
از سللخنانش در جلسه کمیسللیون ارائه کرد یا خیر؟ 
بیان داشللت: صحبت ما هم همین است، به نظر لازم 
اسللت آقای ظریف همانطور که در جلسه کمیسیون 
صراحتا گفللت دیوید کامرون، نخسللت وزیر انگلیس 
حقیر تر از آن اسللت که بخواهیم جواب توهین های او 
را بدهیم، در موضوع شورای روابط خارجی آمریکا نیز 
بیاید و به همین صراحت منظور خود را از سللخنانش 
توضیح دهد، در صورتی که آقای ظریف صرفا می گوید 

بد ترجمه کردنللد. این نماینده 
مجلللس ادامه داد: بلله هر حال 
بنللده جللواب قانع کننللده ای از 
توضیحات آقای ظریف دریافت 
نکللردم و صحبت های ایشللان 
درباره سخنانش در شورای روابط 
خارجی آمریللکا توجیه بود. وی 
افزود: آقای ظریف روشن صحبت 
نکرد که منظورش از سخنانش 
در آن جلسلله چه بوده اسللت، 
اینکه صرفللا بگوید حرف هایش 

بد ترجمه شللده است توضیح روشللنی نیست. آقای 
ظریف باید صریح و شللفاف بگوید این حرف ها که به 
من نسللبت داده شد دروغ اسللت و لازم است منظور 
خود را از سللخنانش صریح اعام کند و صرف ترجمه 
غلط پاسخ شفاف نیست. عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس تاکید کرد: من فکر می کنم هیچ یک از اعضای 
کمیسیون از توضیحات آقای ظریف درباره سخنانش 
در شللورای روابللط خارجی آمریکا قانع نشللدند. وی 
همچنین با توجه به قانع کننده نبودن توضیحات ظریف 
تصریح کرد ممکن است در این باره از ظریف در صحن 

مجلس سوال شود.  

ظریف سخنانش را توجیه کرد ■
محمدصالح جوکار، دیگر عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلللس هم در گفت وگو با »وطللن امروز« تاکید کرد 
توضیحات ظریف درباره سللخنانش در شللورای روابط 
خارجی آمریکا توجیه بللود و نمایندگان را قانع نکرد. 
این نماینده مجلس اظهار داشت: سخنان آقای ظریف 
در جلسه کمیسیون بررسی شللد ولی وی آنچه را در 
رسللانه ها نقل شده است تایید نکرد و گفت سخنانش 
بد ترجمه شللده اسللت. وی ادامه داد: آقای ظریف در 
جلسه کمیسللیون گفت چنین 
صحبت هایللی کلله از وی نقللل 
شللده در جلسه شللورای روابط 
خارجللی آمریکا نگفته اسللت. 
وی در پاسللخ به این سللوال که 
آیا آقللای ظریف ترجمه صحیح 
و منظللور خود از سللخنانش را 
مطرح کرد یا خیر؟ تصریح کرد: 
آقای ظریف در جلسه کمیسیون 
می خواسللت بگوید که مثا در 
جریللان انتخابات سللال 84 که 
در انتخابات موفق نشللدند الان هم ممکن است همان 
دوران تکرار شللود. جوکار دراین باره که این اظهارنظر 
آقای ظریف دقیقا همللان محور اصلی انتقاد منتقدان 
است درباره سوءاستفاده حزبی از مذاکرات، گفت: ظریف 
گفت منظورش مباحث انتخاباتی نبوده و سللال 84 را 
به عنوان یک مثال مطرح کرده اسللت و اصا نگاهش 
حرف های انتخاباتی نیست و در این موارد وارد نمی شود. 
خب! دیده اید که آقای ظریف یک چهره مظلومی هم 
به خودش می گیرد. جللوکار تصریح کرد: آقای ظریف 
گفت که می خواست بگوید من آن مباحث را به عنوان 
یللک نقطه قوت مطللرح کردم نه یللک نقطه ضعف و 

می خواستم بگویم در شرایطی نیستیم که ما بخواهیم 
به شما بگوییم بیایید توافق کنید و می خواستم کمی 
ترس در میان آنها به وجود بیاید. البته ما از صحبت های 
آقای ظریف قانع نشللدیم و وی سخنانش را در شورای 
روابط خارجی آمریکا توجیه کرد. وی گفت: البته آقای 
ظریف در جایگاهی نیست که اینگونه صحبت ها را در 
جریان مذاکرات بگوید و این اظهارات قابل قبول نیست. 

تکدی گری سیاسی در مذاکرات ■
احمد بخشایش اردستانی از اعضای دیگر کمیسیون 
امنیت ملی و سیاسللت خارجی مجلس هم به توجیه 
بودن توضیحات ظریف درباره سللخنانش در شللورای 
روابط خارجی آمریکا اشللاره کرد. این عضو کمیسیون 
امنیت ملی در گفت وگو با »وطن امروز« اظهار داشت: 
آقای ظریف در جلسلله کمیسیون گفت سخنانش در 
شللورای روابط خارجی آمریکا بد ترجمه شللده است. 
وی افزود: آقای ظریف درباره سللخنانش در آن شللورا 
گفت که در آن جلسلله گفته اسللت مردم ایران آگاه و 
تصمیم گیر هستند. بخشایش اردستانی تصریح کرد: به 
آقای ظریف گفتیم که ما به سللخنان شللما در شورای 
روابللط خارجی آمریکا در عرف دیپلماتیک تکدی گری 
سیاسللی می گوییللم؛ اینکه ما بگوییم تللو را به خدا به 
ما کمک کنیللد تا توافق صورت بگیرد تا دوسللتان ما 
در مجلس به جای غرب سللتیزها بیاینللد. این نماینده 
مجلس خاطرنشان کرد: ظریف در پاسخ گفت که از واژه 
غرب ستیز استفاده نکرده و فقط گفته است افرادی که 
با دولت همراه هسللتند بیایند که مثل قبل نباشد که 
بنده را مجبور به خانه نشینی کردند. وی در پاسخ به این 
سوال که خب! آیا همین اظهار نظر یک دغدغه حزبی 
در جریان مذاکرات ملی هسته ای نیست؟ گفت: تقریبا 
می توان گفت همین است اما ظریف می خواست اینطور 
توجیه کند که سللخنانش بد ترجمه شللده و حرفش 
ایللن بوده که مردم همه کاره هسللتند و در ایران مردم 
عاقه مند هستند که به توافق برسیم تا مشکات کمتر 
شود. ظریف در واقع می خواست بگوید مخاطبش افراد 
داخلی نبودند و مخاطبان خارجی بودند و می خواسته 
جواب نتانیاهو را بدهد که گفته بود توافق بد بدتر از عدم 
توافق است. وی افزود: ظریف گفت منظور از سخنانش 
در پاسللخ به هاله اسللفندیاری این بوده که مردم ایران 
آگاه هستند و می دانند چه کسانی را انتخاب می کنند، 
آنطور نشود که افرادی که 8 سال پیش وی را خانه نشین 
کردند دوباره بیایند. بخشایش اردستانی گفت: برداشت 
بنده این است که از این طریق می خواسته است به آنها 
بگوید شللما هم جامعه آمریکا و افکار عمومی را آماده 
کنید که به دولتمردان آمریکا فشار بیاورند تا دولتمردان 
آمریکا عقب نشینی کنند. وی افزود: البته سخنان آقای 
ظریف توجیه بود؛ توجیهی که منطقی هم پشت آن بود.

وزیر امور خارجه درباره ماجرای درد دل انتخاباتی در شورای روابط خارجی آمریکا به اعضای کميسيون امنيت ملی مجلس چه گفت؟

ظریف: می خواستم بترسند!

گروه سیاس�ی: شللهر مرزی کوبانی در سللوریه که 
طی روزهای گذشللته صحنلله درگیری های تن به 
تللن کردها با اعضای گروه تروریسللتی داعش بوده 
 اسللت در شللرایط بحرانی قللرار دارد. بلله گزارش 
»وطللن امللروز«، مسللؤولان مختلللف جمهللوری 
اسللامی ایران در اظهارات مختلفللی ضمن انتقاد 
از سیاسللت های دوگانه غللرب در منطقه که باعث 
قدرت گرفتن تروریسللت ها شللده اسللت بللر لزوم 
حمایللت همه جانبه از مردم کوبانللی تاکید دارند و 
می گویند توطئه ای برای از بین بردن مردم کوبانی 
در کار اسللت. جمهوری اسللامی ایللران همچنین 
محموله های کمک رسانی مختلفی را نیز برای کمک 
به مردم کوبانی آماده کرده است که البته به خاطر 
شرایط جغرافیایی این کمک رسانی هنوز امکان پذیر 
نشده است. روز گذشته سرلشکر حسن فیروزآبادی، 
رئیللس سللتاد کل نیروهای مسلللح در واکنش به 
قتل عللام مردم مسلللمان کللرد در کوبانی توسللط 
داعش، اظهار داشت: ما از این قتل عام بسیار نگران 
هسللتیم و آن را فاجعه ای جنایت بار برای بشللریت 
می دانیللم. وی افزود: متأسللفانه نیروهللای ائتاف 
بمباران های هوایی را گزینشللی و موجب تسللریع 
پیشللرفت عملیات داعش قرار داده اند. رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح با تأکید بر ضرورت کمک رسانی 
به مردم مظلوم کوبانی، تصریح کرد: کشور همسایه 
که نزدیللک مرز رسللیدن کمک به مللردم مظلوم 
کوبانی اسللت راه را بسته است و از کمک رسانی به 

آنها جلوگیری می کند. سرلشکر فیروزآبادی با اشاره 
به اینکه مقاومت در کوبانی بشدت ادامه دارد، تأکید 
کرد: اگر به مردم مظلوم کوبانی کمک رسانی شود، 
آنها خواهند توانسللت ان شاءالله داعش را از کوبانی 
دور کننللد. وی با اشللاره به پیچیدگللی حوادث و 
وقایع جاری و لزوم هوشمندی و هوشیاری در قبال 
پشت پرده ائتاف نمایشی، گفت: بوی توطئه ای به 
مشام می رسد که مردم کوبانی فدا شوند تا سرپلی 
زمینی برای حضور نظامی ائتاف در سوریه فراهم 
شود. رئیس سللتاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر 

اهمیللت اعتللراض و محکومیت جنایللات کوبانی، 
تصریللح کللرد: داعش در این میان مللزدوری بیش 
نیست و نیک اندیشللان جهان و مسلمانان مصلح و 
خیرخواه در همه سرزمین های اسامی باید به این 
وضع اعتللراض کنند چرا که تنهللا راه نجات مردم 
کوبانللی فریادهای آنها در جهللان خواهد بود. علی 
لاریجانی، رئیس مجلس شللورای اسللامی هم در 
جریان سفر خود به اصفهان بر لزوم کمک همه جانبه 
به کوبانی تاکید کرد. رئیس مجلس شورای اسامی 
در بدو ورود به اصفهان در جمع خبرنگاران در پاسخ 

به سوالی مبنی بر شرایط فعلی منطقه و همچنین 
حضور گروه هللای افراطی از جمله داعش در برخی 
کشورهای اسامی و همچنین ائتاف غربی - عربی 
بللرای مقابله با داعش، گفت: اهللداف و تصورات به 
این سللادگی ها محقق نمی شللود یعنی هر ائتافی 
نمی تواند برای خودش یللک تصمیم بگیرد و برای 
کشللوری یک منطقه پرواز ممنللوع اعام کند؛ این 
یک هرج و مرج در حقوق بین الملل است و در عمل 
هم به این سللادگی نیست. شللرایط سوریه و عراق 
یک شللرایط پیچیده  ای است و راه حل های سیاسی 
و نظامی را می طلبد. لاریجانللی افزود: اینکه تصور 
شود ممکن است ایده هایی که تا حدی ناپختگی در 
آن است، محقق شود کار ساده انگارانه ای است ولی 
مسللأله کوبانی در حال حاضر مسأله بسیار مهمی 
است و اینگونه محاصره کردن مردم کرد در کوبانی 
خسللارت مهم انسللانی در آنجا به وجود می آورد و 
بایللد همگی کمللک کنند، کشللورهای منطقه نیز 
باید مسللؤولانه رفتار کنند و ما نیز هر کمکی که از 
دسللتمان بر بیاید برای نجات مردم کرد در کوبانی 
انجام می دهیم. دکتر شللهاب الدین محمدی عراقی، 
معاون امور بین الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت 
هال احمر نیز روز گذشته در نشستی درباره ارسال 
کمک به کوبانی، گفت: به دلیل موقعیت جغرافیایی 
خللاص، امللکان کمک رسللانی به این شللهر وجود 
نللدارد؛ اما با هال احمر ترکیلله روابط خوبی داریم 

و امیدواریم این مهم تحقق یابد.

کشور همسایه مانع کمک ایران به کوبانی می شود

فیروزآبادی: بوی توطئه می آید

مرجعیت

اخبار
گروه سیاس�ی: 2 اقدام تروریسللتی در سللراوان در 
استان سیسللتان و بلوچستان که منجر به شهادت 
4 نفللر و مجروح شللدن تعدادی دیگللر از ماموران 
نیللروی انتظامی گردید؛ روز گذشللته با سللومین 
اقللدام تروریسللتی در این اسللتان، در حال تبدیل 
 شدن به یک مشللکل امنیت ملی است. به گزارش 
»وطن امللروز«، صبح دیللروز و این بللار در منطقه 
ایرانشهر، یک کارمند فرمانداری ایرانشهر توسط افراد 
مسلح ترور شد. گزارش های محلی حاکی از آن است 
که بهرام باشنده، کارمند فرمانداری ایرانشهر هنگام 
عزیمت از منزل خود به محل کار توسط افراد مسلح 
ناشناس از ناحیه شکم مورد اصابت گلوله قرار گرفت. 
او در خیابان »درزاده« ایرانشهر توسط 2 تروریست 
که لباس رفتگران را بر تن کرده بودند، ترور شللد به 
گونه ای که وی از ناحیه شللکم مورد اصابت 3 گلوله 
که از یک کلت کمری شلیک شده بود، قرار گرفت. 
بر اساس این گزارش، عوامل این ترور، از محل حادثه 
گریختنللد و این کارمند فرمانداری به بیمارسللتان 
خاتم الانبیا ایرانشهر منتقل و 3 عمل جراحی روی 
وی انجام شد. با این حال و به رغم انتشار اخبار اولیه 
مبنی بر نجات این کارمند فرمانداری، اما 2 ساعت 
پس از اتمام عمل های جراحی، بهرام باشنده به علت 
شدت جراحات درگذشللت.  روز گذشته یک اقدام 
تروریستی دیگر هم در سیسللتان و بلوچستان رخ 

داد. فرمانده پلیس راه جنوب سیستان و بلوچستان 
دیروز گفت: یک تله انفجاری در مسللیر خودروهای 
پلیللس  راه جنوب سیسللتان و بلوچسللتان منفجر 
شللد. محمدرضا کورسللی اظهار کللرد: صبح دیروز 
در 8 کیلومتللری محور جکیگور، تللله انفجاری در 
مسیر تردد خودروی پلیس  راه منفجر شد. فرمانده 
پلیس راه جنوب سیسللتان و بلوچسللتان به فارس 
گفللت: در این حادثلله تنها به خودروها خسللارت 
وارد شللده و خوشللبختانه هیللچ یللک از ماموران 
پلیللس راه صدمه ندیده اند. با این حسللاب،  طی 4 
 روز گذشللته، 5 نفر قربانی 4 عملیات تروریستی در
سیستان و بلوچستان شللده اند که به نظر می رسد 
این آمار نشان دهنده وجود یک مشکل امنیت ملی 
اسللت. اگرچه بر اسللاس اظهارات محسن داوودی، 
فرمانللده انتظامی سللراوان 14 نفر که بلله نوعی با 
جنایت تروریسللتی سللراوان مرتبط بودند دستگیر 
شدند اما همانگونه که طی چند روز اخیر مقام های 
عالیرتبه مسؤول در کشور اعام کرده اند؛ دلیل اصلی 
وقوع این ناآرامی ها، سیاست دولت پاکستان در امان 
دادن به تروریست ها است. سردار اسماعیل احمدی 

مقللدم، فرمانده نیروی انتظامی کشللور نخسللتین 
فردی بود که در این رابطه خواسللتار بازگشایی این 
بن بست امنیتی شد. احمدی مقدم عدم مجوز نیروی 
انتظامی برای تعقیب این تروریسللت های پناه داده 
شده در خاک پاکستان را ناشی از ضعف دیپلماسی 
کشللور دانسللت و از وزارت امور خارجه خواست با 
رایزنی های لازم ایللن امکان را فراهم کند تا نیروی 
انتظامی ایللران بتواند با تعقیب تروریسللت ها مانع 
ناآرامی در شللرق کشور شوند. دیروز حجت الاسام 
ابراهیم رئیسی، دادستان کل کشور نیز به ترورهای 
سراوان واکنش نشللان داد و مسؤول این حوادث را 
دولت پاکسللتان دانسللت. حجت الاسام رئیسی در 
این باره گفت: بارها اعام شده که دشمنان به دنبال 
ایجاد نا امنی در کشور هستند؛ شکایت جدی ما نیز 
از پاکستان است که پناهگاه تروریست ها شده است. 
دادستان کل کشور تأکید کرد: قطعاً این قضیه باید 
از طریق دستگاه دیپلماسی پیگیری شود. بر اساس 
این اظهارات به نظر می رسد اجماع کلی در ایران آن 
است که دولت پاکستان با پناه دادن به تروریست ها، 
تعمدا با آنها همکاری می کند که این موضوع تنها از 

طریق کانال دیپلماسی حل می شود.
نسخه عبدالحمید باطل شد ■

اما اقدام جدید تروریسللت ها در راه اندازی موج 
دوم ناامنی در شللرق کشللور و اقدامات خرابکارانه 
در حالی اسللت کلله پیللش از ایللن و در ماجرای 
آزادسللازی مرزبان ها، یک مللدل جدید در مواجهه 
با تروریسللت های وهابی انجام شللد. نقش دادن به 
مولوی عبدالحمید و تقویت جایگاه او، در آن مدل 
با اعتراض های گسللترده ای مواجه شد با این حال 
نه تنها عبدالحمید به عنوان میانجی انتخاب شللد؛ 
بلکه رسللانه های ناسللازگار با نظام نیز او را در حد 
یک منجی)!( ارتقا دادند. اکنون و با ادامه ترورهای 
تروریست های وهابی در شرق کشور، قطعا این نوع 
نسخه ها دیگر نباید مورد استفاده قرار گیرد چراکه 
عما ناکارآمدی خود را نشللان داده است. نسخه ای 
که بر اسللاس اظهارات علی یونسللی، بر اساس آن 
بلله تروریسللت ها باج داده شللد. یونسللی اخیرا در 
گفت وگویللی درباره آن ماجرا تصریللح کرد: درباره 
مرزبانان معتقدم که خوب عمل نشد و به نوعی به 
تروریسللت ها باج داده شد، برای اولین بار یک گروه 
تروریسللتی با نام و اسللم زیبای اسامی در سطح 
جهانی معرفی شللد در حالی که ایللن امکان وجود 
داشت از ظرفیت های محلی با کمترین هزینه مادی 

و معنوی همه مرزبانان اسیر را آزاد کرد.

سیستان و بلوچستان؛ 4 اقدام تروریستی در 4روز

باج جواب نداد

ج�وکار: ظری�ف گفت که می خواس�ته 
بگوید م�ن آن مباحث را به عنوان یک 
نقطه قوت مطرح کردم و می خواس�تم 
بگوی�م در ش�رایطی نیس�تیم ک�ه ما 
بخواهیم به ش�ما بگوییم بیایید توافق 
کنید و می خواستم کمی ترس در میان 
آنها به وجود بیای�د. البته صحبت های 
ظریف قانع کننده نبود و سخنانش را در 
شورای روابط خارجی آمریکا توجیه کرد


